
   

 

Katowice, dnia 05.06.2025 r. 

OA-PO.3146.9.24.2025 

 

 

Kuratorium Oświaty w Katowicach informuje, że dzieciom i uczniom 

z rodzin poszkodowanych wskutek występowania negatywnych zjawisk 

atmosferycznych, w tym występujących powodzi, przysługuje wsparcie  

w ramach Rządowego programu pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku 

losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów 

terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć 

opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w latach 2025–2027.  

Program składa się z trzech form wsparcia: 

 • wypłaty zasiłku losowego na cele edukacyjne,  

• organizacji wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnego,  

• organizacji zajęć opiekuńczych i terapeutyczno-edukacyjnych. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji Programu zostały określone  

w Uchwale Nr 75/2025 Rady Ministrów z 27 maja 2025 r. oraz  

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i uczniom w formie 

zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów 

terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć 

opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w latach  2025-2027  

( Dz. U. z 2025, poz. 699 ). 

 

W przypadku zaistnienia uwarunkowań określonych w programie  

i rozporządzeniu , istnieje możliwość skorzystania ze środków finansowych 

przewidzianych w 2025 r. na pomoc dzieciom i uczniom (w tym  
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na zasiłki losowe w wysokości 1000 zł) również, gdy negatywne zjawiska atmosferyczne 

wystąpiły w styczniu, lutym, marcu, kwietniu i maju 2025 r. 

 

W związku z powyższym, Kuratorium Oświaty w Katowicach zwraca się z prośbą  

o przekazywanie zbiorczej informacji w tabeli załączonej do pisma, uwzględniającej liczbę 

dzieci i uczniów, którym należy udzielić wsparcia w ramach ww. programu, z zastrzeżeniem, 

że pomoc w formie wyjazdu terapeutyczno-edukacyjnego oraz w formie zajęć opiekuńczych  

i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych nie może być udzielana łącznie, a maksymalna kwota 

pomocy przeznaczona dla jednego dziecka lub ucznia wynosi 2 770 zł. 

 

Informacje o występujących potrzebach należy przekazywać niezwłocznie po uzyskaniu 

informacji o liczbie dzieci i uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy, jednak nie później 

niż do dnia 24.09.2025 r. (decyduje data wpływu) do Kuratorium Oświaty w Katowicach  

w wersji elektronicznej na adres: planowanie@kuratorium.katowice.pl  oraz pocztą według 

załączonego wzoru. 

 

 

 

Dyrektor Wydziału  

                                                   Organizacyjno-Administracyjnego 

                                                              mgr Lidia Pośpiech 
                                                                                                               /podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik 1 – tabela. 
 

 

 

Pismo sporządziła: Justyna Haładus tel. 32 606 30 32 


